
Тел.: 51- 
Факс: 55-

МИНИСТЕРСТВО 
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
19-02 www.mcxrd.ru
25-85 368300, г. Каспийск, ул. Кирпичное шоссе, 13, e-mail: mcxrd@mail.ru

201 £  г. №

ПРИКАЗ

О мерах по реализации постановления 
Правительства Республики Дагестан 
от 19 марта 2013 года № 135

В соответствии с Порядком предоставления субсидий 
сельскохозяйственным товаропроизводителям из республиканского 
бюджета Республики Дагестан на возмещение части затрат по 
наращиванию маточного поголовья овец и коз (далее -  Порядок), 
утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 19 
марта 2013 года № 135 (Собрание законодательства Республики Дагестан, 
2013, № 6, ст. 366, № 11, ст. 744, 2014, № 17, ст. 987), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
ставку субсидий на возмещение части затрат по наращиванию 

маточного поголовья овец и коз в размере 100 руб. на 1 голову;
форму справки-расчета причитающихся субсидий на возмещение 

части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз 
(приложения № 1);

отчет о достижении значений показателей эффективности 
использования субсидии (приложение № 2).

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия Республики Дагестан от 4 марта 2015 года 
№ 21 «О мерах по исполнению постановления Правительства Республики 
Дагестан 19 марта 2013 года № 135» (зарегистрирован в Министерстве 
юстиции Республики Дагестан 10 марта 2015 года № 3269).

4. Отделу правового и информационного обеспечения разместить 
настоящий приказ на официальном сайте Министерства сельского

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru


хозяйства и продовольствия Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mcxrd.ru).

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном 
законодательством порядке.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Бахарчиева Ш.З.

И. о. министра К. Камалутдинов

http://www.mcxrd.ru


Приложение № 1 
к приказу М инсельхозпрода РД

от « 1 /  ■ (_____ 2 0 ' / ^  г. № f  ■ ' / - . /

Наименование организации_________________________________________________________________________________
ИНН организации -  получателя субсидий____________________________________________________________________
Код по ОКАТО_____________________________________________________________________________________________
Код по ОКПО______________________________________________________________________________________________
Фактический адрес_________________________________________________________________________________________
Телефон 8 ( _____ ) ___________________________________________________________________________________
Наименование банка_______________________________________________________________________________________
Расчетный счет получателя_________________________________________________________________________________
Корреспондентский счет банка_____________________________________________________________________________
БИК банка_________________________________________________________________________________________________

СПРАВКА-РАСЧЕТ
причитающихся субсидий на возмещение части затрат по наращиванию маточного

поголовья овец и коз в 20___году

(наименование получателя субсидий)
М аточное поголовье овец и коз 
(включая ярок от одного года и 
старше) на 1 января 20 года, голов

Ставка (размер) 
субсидии, 

рублей

Потребность 
в субсидии, 

рублей

(гр. 1 х гр. 2)
1 2 3

Итого:

Руководитель организации -  получателя субсидий

__________________  __________________________ МП «____ » ___________20___г.
(подпись) (ФИО)

Главный бухгалтер организации -  получателя субсидий_____________________________
(подпись) (ФИО)

Согласовано:
Управление технологий в животноводстве

(подпись) (ФИО)

Заместитель министра

_________________  ___________________  МП «___»___________20____ г.
(подпись) (ФИО)

Г лавный бухгалтер

(подпись) (ФИО)



Приложение № 2 
к приказу Минсельхозпрода РД 

от « -> /  у'______ 20 ' г.

ОТЧЕТ
о достижении значений показателей эффективности использования субсидии 

по

МО «__________________________________________________ район»

№
п/п

Маточное поголовье овец и коз 
(включая ярок от одного года и
старше) на 1 января 20__года,

голов

Маточное поголовье овец и 
коз (включая ярок от одного 
года и старше) на 1 января 

20 года, голов

Процент
выполнения

1.

Руководитель организации-получателя

_____________ _______________  МП « » 20 г

(подпись) (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер организации-получателя субсидии

_____________ ________________ МП « » 20 г

(подпись) (Ф.И.О.)

Начальник управления (отдела) сельского хозяйства района

_____________ ______________________  МП «____ »

(подпись) (Ф.И.О.)

20 г


